
 令和５年４月 14 日 

保護者 各位 

福津市立福間中学校 

校長 清水 光朗 

 

令和５年度 ふくつ教育の日「学校の日」について（ご案内） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

また、日頃より本校の教育活動についてご理解、ご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

さて、本市は、学校・家庭・地域が共働し、「地域とともにある学校づくり」を推進しています。

そこで、「学校の日」を設け、下記のとおり実施いたします。本校の教育活動をご参観いただき、

ご意見、ご感想等を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期   日  令和５年４月２１日（金） 午前中（１時間目～４時間目） 

２ 場   所  各教室 等（授業会場の詳細は、当日の案内でお知らせします。） 

３ 当日の日程 

学年 １学年 ２学年 ３学年 

組 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

１時間目 

9:00 

～ 

9:50 

体

育 

数

学 

国

語 

国

語 

理

科 

英

語 

数

学 

音

楽 

英

語 

数

学 

社

会 

技

術 

英

語 

英

語 

音

楽 

数

学 

国

語 

社

会 

数

学 

美

術 

社

会 

体

育 

英

語 

数

学 

国

語 

社

会 

国

語 

数

学 

２時間目 

10:00 

～ 

10:50 

国

語 

技

術 

体

育 

理

科 

数

学 

家

庭 

英

語 

英

語 

数

学 

社

会 

数

学 

社

会 

理

科 

国

語 

国

語 

英

語 

体

育 

技

術 

理

科 

社

会 

理

科 

数

学 

数

学 

体

育 

英

語 

英

語 

家

庭 

理

科 

３時間目 

11:00 

～ 

11:50 

音

楽 

体

育 

英

語 

数

学 

社

会 

体

育 

社

会 

国

語 

理

科 

国

語 

体

育 

英

語 

社

会 

社

会 

英

語 

技

術 

理

科 

体

育 

国

語 

理

科 

数

学 

社

会 

体

育 

英

語 

美

術 

理

科 

社

会 

英

語 

４時間目 

12:00 

～ 

12:50 

理

科 

英

語 

数

学 

社

会 

英

語 

音

楽 

国

語 

家

庭 

国

語 

英

語 

英

語 

家

庭 

保

体 

数

学 

数

学 

国

語 

英

語 

国

語 

保

体 

国

語 

英

語 

技

術 

社

会 

音

楽 

数

学 

数

学 

英

語 

体

育 

 

４ 参観が可能なクラス 

１時間目 
各学年の奇数クラス（１，３，５，７，９組） 

２時間目 

３時間目 
各学年の偶数クラス（２，４，６，８，１０組） 

４時間目 

 ※ 密な状況や混雑を回避するため、安全対策として参観できるクラスを分けています。 

 

５ その他 

（１）1度に参観できる保護者は、生徒 1人につき 1名とさせていただきます。保護者２名で参観 

される場合は、授業時間を分けてご参観ください 

（２）参観中の会話は控えてください。 

（３）自家用車での来校はご遠慮ください。ただし、自動二輪車及び自転車での来校は可能としますの

で、運動場側の指定の場所に駐輪してください。 

（４）スリッパや靴袋をご持参ください。 


